
 

 

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 955 del 30/12/2011 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per fornitura cartelli per divieto aree interessate dal ripascimento  

lavori dragaggio Porto di Ortona. 
 

L’anno duemilaundici il giorno 30 del mese di dicembre 
 

IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 16 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
 

VISTA la nota del Ministero delle infrastrutture e trasporti- Ufficio 7 Opere marittime Roma- 
pervenuta in data 22/12/2011, via fax, con la quale veniva ordinato all’impresa Costruzioni generali 
Spa l’ immediata sospensione delle opere di dragaggio in corso nel Porto di Ortona al fine di 
verificare la compatibilità dei materiali di escavo con il connesso ripascimento litoraneo, e veniva 
invitata l’Amministrazione Comunale ad emettere apposita ordinanza al fine di impedire l’accesso 
della cittadinanza nelle aree interessate dal ripascimento; 
VISTA l’ordinanza Sindacale n. 111 del 23/12/2011 con la quale veniva interdetto l’accesso alle 
persone nelle aree del litorale interessate dal ripascimento; 
CONSIDERATO la necessità di provvedere urgentemente all’apposizione di opportuna segnaletica;  
VISTA l’offerta pervenuta dalla ditta SERVIMAR Srl, per l’apposizione di n. 8 cartelli nelle zone Lido 

Riccio e Lido Saraceni;  
VISTA la legge n. 136/2010 e succ. modificazioni e integrazioni, che definisce gli adempimenti da  

porre in essere ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari; 
DATO ATTO che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità per la vigilanza sui atti 

contratti pubblici è il n. ZDC03025F1 che sarà citato su tutti gli atti ed i documenti relativi  alla 
fornitura, in particolare sui mandati di pagamento, ai sensi della L. n. 136/2010 sulla trac- 
ciabilità dei pagamenti e che l’interessato ha comunicato, quale conto corrente dedicato ext. 1 

art. 1 L. 136/2010, il seguente: BLS Filiale di Ortona IBAN  
IT93W0555077781000000564438; 

RITENUTO pertanto, impegnare la spesa necessaria; 
 

 

DETERMINA 

 
1) Impegnare la spesa di Euro  1452,00 compresa IVA sul capitolo   4710 “ Funzionamento degli 

uffici di P.M.” del Bilancio 2011, per l’apposizione urgente di  opportuna segnaletica nelle aree 
interdette oggetto del ripascimento; 

2) Affidare la fornitura alla ditta SERVIMAR  Srl con sede legale a Ortona, via Cervana; 
3) Provvedere con successivo atto alla liquidazione della spesa dopo la presentazione della 

fattura ed accertata regolarità della fornitura. 
 

Il Compilatore 
a.l. 

 

IL DIRIGENTE 1° SETTORE 
(Dott. Domenico Galanti) 

                 aoFirma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 
39/1993messa 

 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona,  30 dicembre 2011 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

              aoFirma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993messa 
 

 

1° SETTORE 

Affari Generali e Istituzionali 
Ufficio Commercio 


